Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 07/06/2021

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

DECRETO 77/2021, de 2 de junio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la
Oferta de Empleo Publico para el aiio 2021 en el ambito de personal estatuario del
Servicio Aragonés de Salud.

El articulo 70 del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, apro-
bado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y el articulo 23 del texto refun-
dido de la Ley de Ordenacion de la Funcidn Publica de la Comunidad Auténoma de Aragodn,
aprobado por Decreto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, constituyen el marco normativo
regulador de la Oferta de Empleo Publico.

La Oferta de Empleo Publico es, de conformidad con dichos preceptos, el instrumento de
planificacion en el que figuran las necesidades de recursos humanos con asignacion presu-
puestaria que han de proveerse mediante la incorporacion de personal de nuevo ingreso.

El articulo 19 Uno.1. de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales
del Estado para 2021, establece una tasa de reposicion de efectivos del 110 por cien en los
sectores prioritarios, que incluye en su apartado Uno.3.B). a las “Administraciones Publicas
con competencias sanitarias respecto de las plazas de personal estatutario y equivalente de
los servicios de salud del Sistema Nacional de Salud”.

De conformidad con lo establecido en el articulo 34.6 de la Ley 4/2020, de 30 de diciembre,
de Presupuestos de la Comunidad Autonoma de Aragén para el ejercicio 2021, corresponde
al Departamento de Sanidad la elaboracién y tramitacién de la Oferta de Empleo Publico en
el ambito del personal estatutario, habiéndose cumplido el tramite de negociacion en la Mesa
Sectorial de Sanidad y emitido los informes de la Inspeccion General de Servicios, Secretaria
General Técnica de Sanidad, Direccion General de Presupuestos, Financiacion y Tesoreria y
Direccion General de Servicios Juridicos.

En aplicacion de la regulacion previamente mencionada, se procede a la aprobacion de la
Oferta de Empleo Publico para el afio 2021, correspondiente al ambito del personal estatu-
tario del Servicio Aragonés de Salud.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en la elaboracion de
esta norma han sido tenidos en cuenta los principios de buena regulacién recogidos en el ci-
tado articulo. En concreto, los principios de necesidad, eficacia, proporcionalidad, seguridad
juridica, transparencia y eficiencia.

En su virtud, realizados los tramites preceptivos de negociacion, a propuesta de la Consejera de
Sanidad, previa deliberacion del Gobierno de Aragén en su reunion de 2 de junio de 2021,

DISPONGO:

Articulo unico. Aprobacién de la Oferta de Empleo Publico del Servicio Aragonés de Salud
de 2021.

1. En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 23 del texto refundido de la Ley de Orde-
nacién de la Funcion Publica de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto
Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, se aprueba la Oferta de Empleo Publico correspondiente
al afio 2021, en los términos y condiciones que se fijan en el presente Decreto.

2. La Oferta de Empleo Publico del personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud
comprende un total de 670 plazas, que se corresponden con la tasa de reposicion legalmente
establecida, que estan dotadas presupuestariamente y que figuran en las plantillas organicas
de los centros sanitarios del Servicio Aragonés de Salud, con el siguiente detalle:

a) 471 del turno de acceso libre.

b) 54 plazas para el turno de personas con discapacidad, segun el siguiente desglose:

1. 34 plazas para ser cubiertas por el turno general de discapacidad, en un grado igual
o superior al 33 por ciento.

2. 13 plazas para ser cubiertas por el turno de discapacidad intelectual.

3. 7 plazas quedan asignadas al turno de enfermedad mental.

c) 3 plazas para atender el cupo de quienes se encuentren incluidos en el ambito de apli-
cacion de la disposicién adicional segunda de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de me-
didas a favor de las victimas del terrorismo.

d) 7 plazas para el turno de personas transexuales, en aplicacién del articulo 27.3 de la
Ley 4/2018, de 19 de abril, de Identidad y Expresiéon de Genero e Igualdad Social y no
Discriminacion de la Comunidad Auténoma de Aragoén.

27598

csv: BOA20210607009



Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 07/06/2021

e) 13 plazas para el turno de victimas de violencia de género, en virtud de lo establecido
en el articulo 50.2 de la Ley 7/2018, de 28 de junio, de igualdad de oportunidades entre
mujeres y hombres de Aragon.

f) 122 plazas de promocion interna, para el personal estatutario de plantilla que redna los

requisitos establecidos al efecto en la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto
Marco del personal estatutario de los servicios de salud y en el Decreto 37/2011, de 8
de marzo, del Gobierno de Aragdn, de seleccion de personal estatutario y provision de
plazas en los centros del Servicio Aragonés de Salud, con el desglose incluido en el
anexo de este Decreto.
En caso de no cubrirse las plazas vacantes reservadas para el turno de discapacidad,
se acumularan a posteriores ofertas hasta un limite del 8%. Si las plazas reservadas
para los turnos de promocion interna, de personas transexuales, violencia de género y
a favor de las victimas del terrorismo no resultaran cubiertas, se acumularan a los pro-
cedimientos del turno libre derivados de la presente Oferta de Empleo Publico.

3. En aplicacién del articulo 18 del Decreto 37/2011, de 8 de marzo, del Gobierno de
Aragon, de seleccion de personal estatutario y provision de plazas en los centros del Servicio
Aragonés de Salud, en el supuesto de que alguno de los aspirantes con discapacidad que se
haya presentado por el cupo de reserva de personas con discapacidad superase los ejerci-
cios correspondientes, pero no obtuviera plaza y su puntuacién fuera superior a la obtenida
por otros aspirantes del sistema de acceso general, sera incluido por su orden de puntuacién
en el sistema de acceso general.

4. Los procesos de seleccién derivados del turno general y de promocién interna se distri-
buiran en convocatorias separadas, sin perjuicio de la posibilidad de simultanear las fases de
impulso y desarrollo de los procesos selectivos que su naturaleza permita.

5. El Servicio Aragonés de Salud adoptara las medidas y actuaciones necesarias para
garantizar la asignacién eficiente y la optimizacion de sus recursos humanos, en las corres-
pondientes plantillas organicas.

Los destinos obtenidos por los candidatos que accedan por el turno de discapacitados
requeriran la acreditacion de la compatibilidad con el desempefio de las tareas basicas de la
categoria y la previa evaluacion técnica para garantizar las condiciones de desempefo ade-
cuadas.

Tendran preferencia en la eleccion de las plazas ofertadas para su adjudicacion en primer
destino las personas aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo, cuenten con
una discapacidad igual o superior al 65% o tengan a su cargo menores de 12 afios que pre-
senten necesidades de autonomia personal por motivos de discapacidad o estén en riesgo de
padecerla y estén siendo atendidos por los Servicios de Atencién Temprana del Instituto Ara-
gonés de Servicios Sociales.

6. Como quiera que las plantillas de personal del Servicio Aragonés de Salud se encuen-
tran en un proceso de adaptacion a las necesidades asistenciales de la poblacién aragonesa,
lo que supone la necesidad de crear, modificar o suprimir categorias profesionales, para el
supuesto de que alguna de las categorias profesionales recogidas en la presente oferta fuese
modificada o suprimida se autoriza que las plazas aprobadas para dicha categoria puedan ser
convocadas como oferta correspondiente a la categoria que la sustituya.

7. Con el fin de aplicar el principio de economia procesal, los procedimientos selectivos
que se tramiten para las diferentes categorias profesionales recogidas en esta oferta podran
ser acumulados a otros procedimientos selectivos de ofertas publicas de empleo del Servicio
Aragonés de Salud que pudieran estar en curso.

Disposicién final primera. Habilitacién de desarrollo.
Se faculta a la Consejera de Sanidad, para dictar, en el respectivo ambito de sus compe-
tencias, las disposiciones que precise el desarrollo de este Decreto.

Disposicion final segunda. Convocatoria y desarrollo de los procesos selectivos.

De acuerdo con lo previsto en el Decreto 122/2020, de 9 de diciembre, del Gobierno de
Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Sanidad y del
Servicio Aragonés de Salud, en el Decreto 208/1999, de 17 de noviembre, del Gobierno de
Aragén, por el que se distribuyen competencias en materia de personal entre los diferentes
organos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, y en el Decreto 37/2011,
de 8 de marzo, del Gobierno de Aragén, de seleccién de personal estatutario y provisién de
plazas en los centros del Servicio Aragonés de Salud, los procesos selectivos correspon-
dientes a las plazas de personal estatutario derivados de la presente oferta seran convo-

27599

csv: BOA20210607009



Num. 121

Boletin Oficial de Aragoén 07/06/2021

cados, tramitados y resueltos por el Servicio Aragonés de Salud, debiendo desarrollarse su
ejecucion en el plazo previsto en el articulo 70.1 del texto refundido de la Ley del Estatuto

Basico del Empleado Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de oc-
tubre.

Disposicion final tercera. Entrada en vigor.

Este Decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragén” .

Zaragoza, 2 de junio de 2021.

El Presidente del Gobierno de Aragén, PS.
El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial
(Articulo 29.1 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo),
ARTURO ALIAGA LOPEZ

La Consejera de Sanidad
SIRA REPOLLES LASHERAS

27600

csv: BOA20210607009



Num. 121 Boletin Oficial de Aragoén 07/06/2021
ANEXO
OFERTA PUBLICA DE EMPLEO DE 2021
DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD
110% DISC
TASA PROM. | DISC. y ENFERM. VIOLENCIA | VICT.
Repos. | MBRE | INTERNA GRAL.INIEkEc' MENTAL | TRANS.| "GENERO | TERRO| | TOTAL
CATEGORIA 2020

Calefactor/a 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2
Celador/a 52 28 10 3 8 1 1 1 0 52
Cocinero/a 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Enfermero/a 274 192 55 14 0 3 3 6 1 274
Enfermero/a
especialista de salud
mental 10 6 3 1 0 0 0 0 0 10
Facultativo/a
Especialista de Area 14 12 1 1 0 0 0 0 0 14
Fisioterapeuta 7 5 2 0 0 0 0 0 0 7
Fontanero/a 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2
Grupo de gestion de
funcién admva. 14 10 3 1 0 0 0 0 0 14
Grupo técnico de
funcién admva. 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2
Matrén/a 7 5 2 0 0 0 0 0 0 7
Mecanico/a 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2
Médico/a de familia 71 55 7 4 0 1 1 2 1 71
Médico/a de urgencia
hospitalaria 4 3 1 0 0 0 0 0 0 4
Pediatra de atencién
primaria 6 5 1 0 0 0 0 0 0 6
Pinche 39 27 4 2 5 0 0 1 0 39
T. Auxiliar de farmacia 3 3 0 0 0 0 0 0 0 3
T. C. Auxiliares de
enfermeria 147 103 29 7 0 2 2 3 1 147
T.S. Laboratorio de
diagnéstico clinico 9 5 3 1 0 0 0 0 0 9
T.S. Radiodiagnéstico 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Trabajador social 3 2 1 0 0 0 0 0 0 3

TOTALES 670 471 122 34 13 7 7 13 3 670

27601

csv: BOA20210607009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/602/2021, de 20 de mayo, por la que se dispone la publicación de la Relación de Puestos de Trabajo de la Oficina Fiscal en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón aprobada por el Ministerio de Justicia.
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/603/2021, de 21 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas correspondientes a actividades y proyectos de comercio exterior, en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ICD/604/2021, de 27 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones de apoyo a la actividad de los empresarios feriantes para paliar las consecuencias económicas de la crisis sanitaria provocada por COVID-19, y se dispone

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/605/2021, de 18 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/606/2021, de 19 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Empleo.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/607/2021, de 24 de mayo, por la que se nombra Asesora del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera a D.ª María del Carmen Gracia López.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se anuncia convocatoria para la provisión de vacantes por el funcionariado de carrera o en régimen de interinidad durante el

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 77/2021, de 2 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2021 en el ámbito de personal estatuario del Servicio Aragonés de Salud.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran a los miembros de las comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la contratación de profesores en las áreas de

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria, para proveer, mediante oposición libre, una plaza de Técnico de Administración General, vacante en la plantilla de personal funcionario.

	AYUNTAMIENTO DE MALLÉN 
	DECRETO de Alcaldía de 20 de mayo de 2021, del Ayuntamiento de Mallén, por el que se aprueba la modificación de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/608/2021, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Spero Distribuciones Escolares Siglo 21 SL, para la gestión del sistema 
	ORDEN PRI/609/2021, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Spero Distribuciones Escolares Siglo 21 SL, para la gestión del sistema 
	ORDEN PRI/610/2021, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Agrupación de Personas Sordas de Zaragoza y Aragón (ASZA), para la realización de un servicio de inter
	ORDEN PRI/611/2021, de 20 de mayo, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de un acuerdo de acción concertada para la prestación de los servicios de alojamiento de emergencia y acogida en Teruel y Zaragoza, del Instituto Aragonés de

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/612/2021, de 25 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 19 de mayo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de inversión “Iberfoil Integra nueva factoría de fundición y co
	ORDEN ICD/613/2021, de 25 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Pedregales-modificado” en el término municipal de Loscos (Teruel), promovido por la mercantil “Energías Alternativas de Teruel, SA”

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/614/2021, de 21 de mayo, por la que se convocan ayudas a la pequeña empresa y entidades sin ánimo de lucro para la elaboración e implantación de planes de igualdad, correspondientes a 2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/615/2021, de 20 de mayo, por la que se extingue la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Chiquitines II” de Zaragoza, por cese de actividades.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento específico de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de v

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Azanuy, SL, con NIF B22213862, con código ES
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Antonio Costa Puchercos, con NIF ****375**, con código ES
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Máximo Lázaro Julve, con NIF ****807**, con código ES4423
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Víctor Altemir Guerre, con NIF ****467**, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroganadera Menen, SL, con NIF B22242291, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Francisco Carlos López Ester, con NIF ****336**, con códig
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2021, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se aprueban los planes anuales de aprovechamiento cinegético de las Reservas de Caza de la Garcipollera, Los Valles, Viñamala, Los Circos, Benasque, Mont
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2021, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se determinan los procedimientos para la solicitud, sorteo, concesión y modificación de la oferta pública de determinados permisos de caza destinados a c

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/616/2021, de 19 de mayo, mediante la que se publica el Acuerdo de 7 de abril de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 4 de diciembre de 2020 alcanzado entre el Servicio Ar
	ORDEN SAN/617/2021, de 19 de mayo, mediante la que se publica el Acuerdo de 7 de abril de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 8 de mayo de 2020 alcanzado entre el Servicio Aragoné



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/604/2021, de 27 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones de apoyo a la actividad de los empresarios feriantes para paliar las consecuencias económicas de la crisis sanitaria provocada por COVID-1
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de exprop
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Ilio III” 
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuación c
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Ancar V” d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Sedeis II”
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parq

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/614/2021, de 21 de mayo, por la que se convocan ayudas a la pequeña empresa y entidades sin ánimo de lucro para la elaboración e implantación de planes de igualdad, correspondientes a 2021. 
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2021, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del denominado Gremio de Editores de Aragón/Gremio D´Editors D´Aragón/Gremi D´Editors 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina de c

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, relativo al Acuerdo de Pleno, de 26 de mayo de 2021, por el que se aprueba definitivamente el proyecto de reparcelación de la unidad de ejecución de la “zona residencial Playas de Chacón”.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia de actividad para explotación porcina de 2000 plazas en el polígono 30 parcela 466 de Tauste.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental para legalización de uso de terraza y anexos a Bar Restaurante “El Agostero” en Avda. Sancho Abarca, 59, de Tauste.




